— 1 —

— 2 —

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

附件 1

创业培训定点机构申请书
申报单位：（盖章）

机构全称 法人姓名及电话

机构地址 负责人姓名及电话

机构类型（公办、民办） 教室面积（㎡）

办学许可证号 办学内容

机构开展的培训活动所能覆盖的区域：

取得培训资质时间： 年 月

组织的主要目标群体（请说明群体的细分，例如失业群体、青年群体、大学生群体、农民工群体、

残疾人群体、复转军人群体等）：

主要资金来源（例如财政拨款、学费、赞助费等。如果有赞助者，请详细说明赞助机构的长期/短

期资金承诺）：

后续服务内容（请特别注明所能提供的有关企业发展服务的活动内容）：

职工总人数 人 其中：行政管理人员 人

专职教师 人 兼职教师 人

其中： 全职 SIYB 讲师 人 其中：兼职 SIYB 讲师 人

全职创业服务专家 人 兼职创业服务专家 人

教师的资质：（专职或兼职，附资格证书）

— 14 —

培训场所： ①总面积 平方米 ②教室 间，总面积 平方米，

教学设施设备名称： ① 数量：

② 数量： ③ 数量：

④ 数量： ⑤ 数量：

⑥ 数量： ⑦ 数量：

年度培训预算：

常规培训计划（计划在本年度实施的培训活动的数量和类型，请附一份培训计划）：

与其他企业发展服务提供者的关系网络（请说明这些关系机构的名称和类型）：

参与实施创业培训的原因：

创业培训实施战略计划（请详细说明培训实施战略计划，特别是有关目标群体、资金安排、培训措

施及后勤服务等方面）：

监督和评估（如果有，请说明您的组织使用的监督和评估工具，并附上您的机构最近编制的年度活

动报告或培训效果评估报告）。

— 15 —

附件 2

创业培训办学协议书

为规范创业培训管理，提高创业者的创业能力，帮助其成功

创办和经营企业，双方经平等协商，签订本协议。

甲方（鞍山市人力资源和就业服务中心） ＿＿＿＿＿＿＿

乙方（培训基地）＿＿＿＿＿＿＿

一、创业培训的内容

创业培训是面向自谋职业、自主创业的社会各界人员而实施

的一个培训项目。培训采用国际劳工组织针对微小企业培训开发

的培训教材,即 SIYB（创办和改善你的企业）课程。

二、甲方承担以下职责

1．负责对创业培训教师的调配、指导、管理和培训效果的监

督评估工作。

2．建立创业培训基地档案和教师档案，组织业务培训和有关

交流活动；

3．定期对培训基地的教学和管理进行抽查，并对乙方实施培

训情况进行监督、指导和评估，对结业考试学员进行身份验证和

考核认定；

4．负责对培训基地提出的开班申请进行审核备案；

5．负责对培训基地提交的培训经费补贴申请、开展培训请款

等相关资料的真实性进行审核。

6．协助乙方申请相应的培训费用。对培训基地开展“创办和

— 16 —

改善你的企业”系列培训课程经考核和考试合格后按补贴标准拨

付培训费。

三、乙方承担以下职责

1．为开展创业培训提供所需相关教材等资料；

2．对出勤达到 95%以上（含 95%）及考试合格的学员，颁发

由国家劳动保障部和国际劳工局联合颁发的《创业培训合格证

书》；

3．认真落实规章制度，完成培训计划和培训工作；

4．达到创业培训技术要求的教师配备、场地设施等标准；

5．支持经甲方培训合格的教师教授创业培训课程；

6．面向社会推介创业培训，负责培训班招生及教学的组织管

理工作，保证教学质量。自觉接受甲方对培训质量的监督检查，

并在开班前 10 天将开班报告及学员材料提交甲方审批备案；

5．认真执行创业培训管理相关规定，确保学员质量和培训班

质量；

6．及时收集并反馈学员意见，不断提高培训质量；

7．创业培训包括理论培训和实际训练，理论培训结束后，须

向学员提供培训后的相关指导、跟踪服务和交流活动等后续支持

服务工作，并建立学员档案，了解和掌握学员培训后的企业创办

发展情况，帮助解决学员的实际困难；

8．负责教师理论授课费用，创业培训教师后续服务和聘请专

家授课等相关费用，以及开展创业交流活动费用；

— 17 —

9．负责对教师的日常教学活动进行考核；

10．乙方须配合甲方工作，确保教师能准时参加甲方安排的

各种教研活动等；

11．按规定及时总结上报学员的创业经验材料，并注重在培

训学员中挖掘和培育创业典型；

12．严格执行规章制度，确保培训经费的合理规范使用。

四、创业培训基地实行年检和评估制度。每年市创新创业服

务部须对开展创业培训的培训基地进行年检和评估，年检内容包

括理论培训、后续支持服务、学员创业典型培养与宣传，以及基

地管理等内容，与年检合格的培训基地签订下一年度的创业培训

办学协议书。

五、本协议的有效期为＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日 至＿＿

＿年＿＿＿月＿＿＿日。

六、此协议两份，甲乙双方各持一份。

甲 方：（盖章） 乙 方：（盖章）

负责人： 负责人：

年 月 日 年 月 日

— 18 —

附件 3

创业培训开班计划申请表

（ 年度第 期）

填报日期： 年 月 日

申请单位名称

负责人姓名 联系电话

经办人姓名 联系电话

培训地点

培训类别
□GYB □SYB（含创业模拟实训） □网络创业培训

□IYB □EYB

计划培训人数

计划开班时间 年 月 日至 年 月 日

授课教师
姓名 联系电话

姓名 联系电话

班主任 姓名 联系电话

使用教材

工作承诺

本单位愿意承担创业培训工作，严格按照工作要求和技术标

准组织开展创业培训。

负责人（签名）： 年 月 日 （盖章）

培训管理部门审核意见：

经办人（签名）： 审核人（签名）：

年 月 日（盖章） 年 月 日（盖章）

说明：1、此表后须附《教学计划》、《培训班学员情况明细表》、培训教师资格证复印件、学员报

名所持证件复印件

2、此表一式三份，培训机构、培训管理部门、财政部门各执一份

— 19 —

附件 4

（网络）创业培训报名登记表

填报日期： 年 月 日

姓名 性别 学历

免冠
一寸照片

联系电话
身份
证号

家庭住址

人员类别

□贫困家庭子女 □毕业年度的高校毕业生 □返乡农民工
□城乡未继续升学的初高中毕业生 □农村转移就业劳动者
□下岗失业人员 □建档立卡贫困劳动力 □退役军人 □残疾人
□有劳动能力、就业愿望和培训需求，不具有按月领取养老金资格的人员
□灵活就业人员

登记证号

受何种教育及
有何种技能

是否有网上创业的经历：
□是，且准备进一步改善，其主营产品（服务）：
□是，但准备创办一家新的互联网企业，打算推广产品（服务）：
□否，从未接触过网络企业 □否，但有家人创办或正在经营

准备创办（或已经创办）哪种类型的互联网企业：
□网上开店 □线上线下模式 □移动互联网创业 □自媒体营销创业 □其他

掌握的计算机应用操作技术有哪些?(可多选)
□图片处理 □文档编辑 □办公应用 □媒体应用 □网络技术 □其他

期望在培训班里学到什么：

对培训的承诺：
是否能够保证出勤？□是 □否 是否得到家庭成员的支持？□是 □否
您确实想创办企业？□是 □否 是否能够遵守课堂要求？ □是 □否

愿接受培训
时间

□上午 □下午 □晚上

报名者签名： 日期： 年 月 日

— 20 —

身份证复印件粘贴处

就业创业证复印件粘贴处

（要求复印有照片页）

注：

1、附件资料：_______张 （包括身份证、就业创业证、户口本、退役证等符合免费创业培训条件的

证明材料复印件各一份，粘贴在此表背面，存档备案）

2、该表一式三份，由本人、培训机构、管理机构各执一份。

— 21 —

— 22 —

附件 6

年 期创业培训补贴资金申请审核表

申报单位（公章）： 单位：人、元

培训日期 年 月 日至 年 月 日

法定代表人或

负责人姓名

固定电话和手

机

详细地址

培训人数 培训类别

城镇 农村 总计 □GYB □SYB（含创业模拟实训）

□网络创业培训

□IYB □EYB

培训后创业人数 创业率

城镇 农村 总计 城镇 农村 总计

培训补贴标准 元/课时 培训总课时

培训合格人数 实际补贴金额

联系人 联系电话

开户银行： 账户名称：

收款账号：

（账户基本信息名称务必填写准确，账户名称填写申请单位在银行开立的基本账户）

机构承诺

已知晓并充分理解创业培训补贴的条件，确认本单位符合相关要求。承诺所

提供的信息、材料完全属实。如有不实或其他任一不符合申领条件情形，愿意退

回已申领的培训补贴，并承担相应损失及法律责任。

经办人：（签字） 负责人：（签字） （盖章）

年 月 日 年 月 日 年 月 日

人力资源社会

保障部门或公

共就业服务机

构主管部门审

核意见

经审核，该机构有_____人符合创业培训补贴申领条件，同意拨付培训补贴

资金_____ 元。

经办人：（签字） 负责人：（签字） （盖章）

年 月 日 年 月 日 年 月 日

注：此表一式三份（申报单位、培训管理部门、财政部门各一份)

— 23 —

— 24 —

	12(无码)
	ZYC12
	ZYC00
	ZYC01
	ZYC02
	ZYC03
	ZYC04
	ZYC05
	ZYC06
	ZYC07
	ZYC08
	ZYC09
	ZYC10
	ZYC11

	（新）关于印发《鞍山市创业培训实施细则》的通知
	组合
	ZYC00
	ZYC01
	ZYC02
	ZYC03
	ZYC04
	ZYC05
	ZYC06
	ZYC07
	ZYC08
	ZYC09